3bMECT

Paspnzen 1

JKaHaMiYHbIfl aCMIKTHI Oejiapycka-paciiickail iHTIrpanbii

Mixan 3anecki
®apmaBaHbHe Oenapyckail SKaHOMIKI SK 9acTKi
aryJipHacaBelKara racrajsapiara KOMIUICKCY

Mixan 3anecxi
[MapayHanpHe Oa3aBbIX MaKa3bHIKAY YKAHAMIYHATrA
paseBinki benapyci # Pacii (1991—2001 rr)

Anaxcanoap Maysc
Adinpritnas nanmiteika MackBsl i MeHCKy ¥ Tajine
SKaHAMIYHBIX y3aeMaaTHOCiHAY

Bimanv Ciniyxi
OkaHamivHas naiiTeika JlykammHki

Marxcim Tyminosiu
DOKaHaMIYHBI 1 112QIATIYHBI COHC MaHATapHan
inTarpausl benapyci i Pacii

FOna Hlaposa
Pa3pBinbIE # MIPCIAKTHIBBI BATIOTHA-(iHAHCABBIX
agHociHay bemapyci # Pacii

Anaxcandap I'amoycki
lannéseist agnocinbl benapyci 3 Pacisii

Mixan 3anecki
Tparchapmansrs rananéBeIx agHociHay bemapyci i Pacii

Jlroomina Menvrikasa
CyaaHOCIHBI paCifiCKIX 1 IHIIBIX 3aMEKHBIX 1HBICTBIIBISY
y Oenapyckyr dKaHOMIKY

Hamansa Tacanosiu
Benmapycki mamiyHa->HIPTEeTHIYHBI KOMIUIEKC
1 5ITO 3aJIeKHACHLB aJl paciiicKiX dHIpraHoCKOiTay

12

19

33

83

130

141

149

153

157



Paspazen 2

Anopoii Exaoymay

KynsrypHbist paaiii 6enapycka-paciiickail iHTArparsli

Paspazen 3

173

IMagiTeIYHBIA YBIHBHIKI Oeapycka-paciiickaii iHTIrpansIi

Bimanv Ciniyxi

[ManiTeraHast skaHoMis Oenapycka-pacilickail iHTATpaLbli

IOpacw Jlixmaposiu
CTpyKkTypa paciiiCKiX MaNiTBIYHBIX TiTay

11X crayneHpHe Aa Oemapycka-paciiickaid iHTITparsii

Vaaosimep Poyoa
[eanamiterunbis iHTapace! Pacii ¥ Benapyci

Ipvina Exadymasa
CrtpyKkTypa KipayHI4bIX OpraHay caro3Hai
m3spskaBel Pacii 1 bemapyci

Ipvina Exaoymasa
CrpykTypa OIOIKAITY Caro3Hal A3spKABBI
1 5ITO BBIKAHAHBHE

Ipvina Exaoymasa
Paciiickast parisiHanbHas TaTIThIKa
Anskcannpa JlykanmHki

Anaxcandap Llixamipay
Benapych y BoHKkaBail mamiteisl Pacii

Anaxcandap Llixamipay

Pacis ¥ BoHkaBail manmiTeinbl adinpiiinara MeHcKy

Ipvina Exaoymasa
Mertae caro3 bemapyci # Pacii

222

270

2901

297

310

318

327

347

363



Paspiazen 4

Cynpanoyninrsa benapyci i Pacii § raaine
cTpardriuyHaii oscpbnexi

An Mixanaey
BaiickoBae cymparnoyninrsa bemapyci # Pacii

Anopoii Exaoymay
Benmapycs Ha MiXKHapOAHBIM PBIHKY Y30pacHBHSY

Ipvina Exadymasa
Benapycka-paciiickist narajgHeHbHi a0 cymecHai
aX0OBE MSDKBI i iX BBIKAHAHBHE

Ipvina Exadymasa
CympanoyHinTBa MpaBaaxoyHBIX OpraHay
Benapyci it Pacii

Banep byneaxay
ITacnoye

IIpa ayrapay

bionisrpadis

[Taka3pHik iMEHAY

370

379

394

399

405
409
410
417



	змест
	змест (2)
	змест (3)

