ЗЬМЕСТ

Разьдзел 1

Эканамічныя аспэкты беларуска-расійскай інтэграцыі

Міхал Залескі	
Фармаваньне беларускай эканомікі як часткі	
агульнасавецкага гаспадарчага комплексу	8
Міхал Залескі	
Параўнаньне базавых паказьнікаў эканамічнага	
разьвіцьця Беларусі й Расіі (1991—2001 гг.)	12
Аляксандар Мацяс	
Афіцыйная палітыка Масквы й Менску ў галіне	
эканамічных узаемаадносінаў	19
·	
Віталь Сіліцкі	2.2
Эканамічная палітыка Лукашэнкі	33
Максім Туміловіч	
Эканамічны і ідэалягічны сэнс манэтарнай	
інтэграцыі Беларусі й Расіі	83
Юля Шарова	
Разьвіцьцё й пэрспэктывы валютна-фінансавых	
адносінаў Беларусі й Расіі	130
Аляксандар Гатоўскі Гандлёвыя адносіны Беларусі з Расіяй	141
тандлевыя адностны веларуст з гасіяй	141
Міхал Залескі	
Трансфармацыя гандлёвых адносінаў Беларусі й Расіі	149
Людміла Мельнікава	
Суадносіны расійскіх і іншых замежных інвэстыцыяў	
у беларускую эканоміку	153
Наталя Тагановіч	
Беларускі паліўна-энэргетычны комплекс	
і яго залежнасын ал расійскіх энэрганосьбітаў	157

Разьдзел 2

Андрэй Екадумаў Культурныя рэаліі беларуска-расійскай інтэграцыі	173
Разьдзел 3 Палітычныя чыньнікі беларуска-расійскай інтэгра	цыі
Віталь Сіліцкі Палітычная эканомія беларуска-расійскай інтэграцыі	222
Юрась Ліхтаровіч Структура расійскіх палітычных элітаў і іх стаўленьне да беларуска-расійскай інтэграцыі	270
Уладзімер Роўда Геапалітычныя інтарэсы Расіі ў Беларусі	291
<i>Ірына Екадумава</i> Структура кіраўнічых органаў саюзнай дзяржавы Расіі і Беларусі	297
<i>Ірына Екадумава</i> Структура бюджэту саюзнай дзяржавы і яго выкананьне	310
<i>Ірына Екадумава</i> Расійская рэгіянальная палітыка Аляксандра Лукашэнкі	318
Аляксандар Ціхаміраў Беларусь у вонкавай палітыцы Расіі	327
Аляксандар Ціхаміраў Расія ў вонкавай палітыцы афіцыйнага Менску	347
<i>Ірына Екадумава</i> Мытны саюз Беларусі й Расіі	363

Разьдзел 4

Супрацоўніцтва Беларусі і Расіі ў галіне стратэгічнай бясьпекі

Ян Мікалаеў	
Вайсковае супрацоўніцтва Беларусі й Расіі	370
Андрэй Екадумаў	
Беларусь на міжнародным рынку ўзбраеньняў	379
Ірына Екадумава	
Беларуска-расійскія пагадненьні аб сумеснай	
ахове мяжы й іх выкананьне	394
Ірына Екадумава	
Супрацоўніцтва праваахоўных органаў	
Беларусі й Расіі	399
Валер Булгакаў	
Паслоўе	405
Пра аўтараў	409
Бібліяграфія	410
Паказьнік імёнаў	417